
VDI Technologies s.r.o. 
se sídlem Petrská 1180/3, Nové Město, 11 O 00 Praha 1 

ICO: 17108501 

Tsm/2023/774/Lt 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 366716 
zastoupená Miroslavem Navrátilem, jednatelem 
osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních:  

 
(dále také jen "Nabyvatel") 

na straně jedné 

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny 
se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
státní příspěvková organizace bez povinnosti zápisu v obchodním rejstříku 

IČO: 00159816 
zastoupená Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních:  

 
(dále jen „FNUSA") 

Cardion s.r.o. 
se sídlem Rybnická 257/136, Nový Liskovec, 634 00 Brno 
1Co: 60719877 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 16405 
zastoupená Ing. lvem Nekudou, jednatelem 

 
(dále jen „Cardion") 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, česká republika 
IČO: 00216208 
zastoupená Ing. Kateřina Šolcová, Ph.O. , obchodní a technologická ředitelka , obchodní a 
technologickou ředitelkou společnosti Charles University lnnovations Prague a.s., se s ldlem: Ovocný 
trh 560/5, 11 O 00 Praha 1, česká republika, IČO: 07236239 na základě pflkazní smlouvy 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:    

 
(dále jen „UK") 

Ústav přístrojové techníky AV ČR, v.v.i. 
se sldlem: Královopolská 147, 612 64 Brno, česká republika 
IČO: 68081731 
zastoupená: prof. Ing. Josefem Lazarem, ředitelem 

 
(dále jen „ůPT") 

(ŮPT, UK, FNUSA a Cardion dále společně jen „Poskytovatelé") 

na straně druhé 



Nabyvatel a Poskytovatelé dále společně jen jako „smluvní strany" 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ 
občanského zákoníku, (dále jen „občanský zákoník"), následující 

Licenční smlouvu 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Poskytovatelé prohlašují, že v rámci aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje vytvoři li 

činnost! vlastních zaměstnanců vynález s názvem „Method of e/ectrocardiographic signa/ 
processing and apparatus for performing the method" (dále jen „Vynález"). Poskytovatelé podali 
patentovou pfihlášku Vynálezu, a to: 

1.1.1        
   

1.1.2       
   

     
 

         

  

{dále jen „Patent") . 

1.2 Výše spoluvlastnických podílů jednotlivých spoluvlastn íků na Patentu je následujlcf: 

1.2.1  

1.2.2  

1.2.3  

1.2.4  

Výše spoluvlastnických pod ílů vyplývá z výše uvedených prihtášek/Patentu. 

1.3 Poskytovatelé neodpovídají za to. že Patent bude způsobilý k hospodárskému využití. 

1.4 Poskytovatelé jsou výhradními spoluvlastníky (vykonavateli) všech vlastnických práv k Patentu, 
včetně majetkových autorských práv a veškerých dalších souvisejících práv a jsou oprávněni 
tato práva poskytnout Nabyvateli v souladu s účelem této smlouvy. 

1.5 Nabyvatel prohlašuje, že: 

1.5.1 je podnikatelem ve smyslu § 420 občanského zákoníku a při plněn! této smlouvy jedná 
v rámci své podnikatelské činnosti; 

1.5.2 předmětem jeho podnikatelské činnosti je výzkum, vývoj a výroba medicínských přístrojů 
a zarrzení; 

1.5.3 je držitelem všech podn!katelských oprávnění potřebných pro plnění této smlouvy; 

1.5.4 disponuje dostatečnými zdroji (finanční a lidské) pro splněni jeho závazků podle této 
smlouvy; 



1.5.5 se seznámil s rozsahem a stavem Patentu, jakož í podkladového experimentálního 
výzkumu a vývoje ze strany Poskytovatelů a považuje Patent za plně způsobilý 

I< naplnění předmětu této smlouvy. 

1.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavlrají jako nezávislé subjekty v rámci své běžné 
činnosti. 

1. 7 Ůčelem této smlouvy je poskytnout Nabyvateli právo Patent využívat pro další vývoj, výrobu a 
hospodářské uplatnění Patentu v oblasti humánní diagnostiky a medicínských diagnostických 
metod a pro využití Patentu k vývoji nových diagnostických metod, nástrojů , zařízeni nebo jiných 
způsobů diagnostiky humánních onemocněn í (dále jen „Oblast využití"). 

1.8 Smluvnr strany prohlašují, že je jim znám záměr  využívat a dále vyvíjet 
technologie a rašeni založené na Patentu pro jakékoliv další účely mimo Oblast využití. Smluvnr 
strany prohlašuji, že Poskytovatelé nejsou společně ani jednotlivě oprávněni využívat Patent pro 
komerčnl účely v Oblasti využití. 

1.9 Poskytovatelé poskytují Nabyvateli přednostnl právo pro komerční využití Patentu mimo Oblast 
využití a zavazují se vstoupit do jednání ohledně podmínek jakéhokolív rozšffen í Oblasti využití 
Patentu. Pro takové rozšíření bude uzavřena samostatná licenční smlouva a smluvní strany se 
zavazují v dobré víře jednat a postupovat tak, aby do šesti měsíců ode dne, kdy Nabyvatel požádá 
o zahájeni jednání a předloží podmínky takové licenční smlouvy, došlo k dohodě o základnlch 
podmínkách licenční smlouvu na novou oblast využiti. Uzavřeni licenční smlouvy je podmíněno 
souhlasem Poskytovatelů. Poskytovatelé jsou oprávněni sami komerčně využívat Patent pouze 
pro oblast a účel užití mimo sjednanou Oblast vyutiti. 

1.1 O Nabyvatel je oprávněn Patent využívat výhradně v rámci sjednané Oblasti využití. Smluvní strany 
prohlašují a činí nesporným, že výše uvedené nastavení využíti Patentu mezi stranami odpovídá 
jejich záměru a s tímto způsobem souhlasí. Nabyvatel není oprávněn požadovat jakákoliv 
finanční či nefinanční kompenzace, náhrady, vyrovnání od Poskytovate lů v souvislosti s 
hospodářským využit1rn Patentu v kterékoliv z hospodářských oblastí mimo sjednanou Oblast 
využiti. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k užit i Patentu pro Oblast využiti. 

3. LICENCE 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že poskytnutí Patentu se Fídí 
ustanoveními § 2358 a násl. občanského zákoníku a dále příslušnými částmi zákona č . 527/1990 
Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovaclch návrzích, ve znění pozdějších pfedpisů 
(dále jen .zákon o vynálezech"). 

3.2 Poskytovatelé touto smlouvou poskytuji Nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví, a to výhradní územně neomezené právo Patent užít (dále jen „licence") pro sjednanou 
Oblast využiti za odměnu a podmfnek dále v této smlouvě sjednaných. Právem Patent užrt se ve 
smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného a neomezeného užívání Patentu po celou dobu 
trvání této smlouvy, a to konkrétně právo Nabyvatele: 

3.2.1 k užití Patentu pro vývoj, výzkum a výrobu výrobků a služeb v rámci Oblasti využití 
vlastnlmi silami nebo za pomoci třetích osob. Uvedené pravo zahrnuje právo udělovat 
sublicence k Patentu nebo právo objednávat si subdodávky u tfetích osob; 

3.2.2 k prodeji výrobků a služeb v rámci Oblasti využiti třetím osobám bez územního omezeni, 



3.2.3 a dalším vhodným způsobem, který nebude poškozovat zájmy kteréhokoliv z 
Poskytovatelů. 

3.3 Nabyvatel nabývá dnem převzetl IP podle této smlouvy vlastnické právo k předaným hmotným 
nosičům dat, na kterých je zaznamenáno IP, a ke stejnému dní licenci k Patentu a Know-how, 
které převezme v souladu s touto smlouvou. 

3.4 Poskytovatelé jsou oprávněni sami společně nebo jednotl ivě IP nebo jeho části užít v rámci 
Oblasti využití jen pro účely dalšího výzkumu a vývoje a zavazuji se nevyužívat IP nebo jeho části 
pro jakoukoli hospodářskou činnost. 

3.5 Smluvní strany se dohodly, :že licence k Patentu je časově omezena a je poskytována na celou 
dobu patentové ochrany. 

3.6 Nabyvatel je oprávněn licenci jakýmkoliv způsobem přenechat, zapůjčit, umožnit užlváni, či jinak 
dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence tretím osobám, a to bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatelů . Nabyvatel je povinen o takovém postupu či 

uzavření dohody, písemné nebo í ústní, Poskytovatele informovat nejpozději dva týdny před 
uzavřením takové dohady s třetí osobou. 

3. 7 Nabyvatel je oprávněn postoupit celou smlouvu nebo oprávnění tvořící licenci na třetl osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatelů jen v případě , že se jedná o jeho mateřskou, 
dceřinou nebo sesterskou společnost. 

3.8 Licence k Patentu, resp. práva a povinnosti z ní vyp/ývajlcí, precházejí při zániku Nabyvatele na 
jeho právního nástupce. 

3.9 Nabyvatel je povinen licenci využit. Nabyvatel se zavazuje chránit při tom oprávněné zájmy, 
pověst a dobré jméno Poskytovatelů . Nabyvatel se výslovně zavazuje uvést do 4 (čtyř) let ode 
dne účinnosti této smlouvy na trh výrobek využívající Patent. Za výrobek využívající Patent se 
pro účely této smlouvy považuje zdravotnický prostředek splňujíc! definici obsaženou v čl. 2 odst. 
1 Nařízeni EU č. 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostfedcfch na území EU, 
definici obsaženou v Section 201 (h) Food, Drug, and Cosmetic Act ve Spojených státech 
amerických nebo jinou obdobnou definici obsaženou v příslušném předpisu jiného státu. Za 
uvedeni výrobku na trh se považuje zajištění příslušného povolen! vydaného Evropskou komisí, 
Food and Drug Agency nebo jinou podobnou autoritou v ptlslušném státě , která umožní 
nabyvateli prodávat výrobek jako zdravotnický prostředek třetlm stranám. 

3.1 O V případě, že Nabyvatel nespln! svůj závazek uvést výrobek na trh ve lhůtě sjednané v odst. 3.9 
této smlouvy, mění se dnem následujícím po uplynutí uvedené lhůty rozsah poskytované licence 
podle odst. 3.2 na nevýhradní územně neomezenou licenci. Tímto dnem se mění pouze rozsah 
udělené licence z výhradní na nevýhradní, veškeré zbývajíc! závazky stran z této smlouvy 
vyplývajíc! zůstávaj í nedotčena. 

4. PŘEDÁNÍ IP 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatelé poskytují Nabyvateli licenci k využití Patentu ode 
dne účinnosti této smlouvy. 

4.2 Smluvnl strany prohlašují, že při podpisu této smlouvy provedly v sídle ÚPT protokolární předáni 
dokumentace k Patentu. Poskytovatelé předali veškerou dokumentaci v elektronické podobě na 
nosiči dat. Smluvní strany stvrzují předáni Patentu a související dokumentace svým podpisem 
této smlouvy. 

4.3 Poskytovatelé se dále zavazuj i po dobu tři měsíců ode dne účinnosti této smlouvy poskytovat 
bezúplatně Nabyvateli veškerou nutnou součinnost, včetně odpovědi a vysvětlení odborných 
dotazů Nabyvatele k tomu, aby Nabyvatel disponoval v této lhůtě veškerými informacemi 



potřebnými k využití Patentu pro komerční účely v Oblasti využiti. Poskytovatelé se dohodli, že 
tento závazek bude za všechny Poskytovatele plnit a koordinovat ÚPT. 

4.4 Nabyvatel se zavazuje specifikovat své požadavky na poskytnutí součinnosti dle predchozfho 
odstavce písemně a odeslat je e-mailem na adresy osob uvedených v záhlaví této smlouvy. OPT 
se zavazuje odpověď na vznesené požadavky odeslat Nabyvateli nejpozději do pěti pracovn ich 
dnů ode dne doručení požadavku ŮPT, ledaže by vyřízeni požadavku s ohledem na jeho povahu 
vyžadovalo delší dobu zpracování. 

5. POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÉ PODPORY 

5.1 Po dobu prvních dvou let trvání této smlouvy se  každý jednotlivě zavazují 
Nabyvateli poskytnout služby svých plně kvalifikovaných zaměstnanců spočivajlcích v technické 
podpoře, prováděni testováni a odborných konzultací potřebných pro uvedení výrobků a služeb 
založených na Patentu na trh za předpokladu, že: 

5.1.1 Nabyvatel licence není v prodlení s úhradou jakýchkoli l icenčních poplatků 

podle sjednaných platebních podmínek; 

5.1.2 Nabyvatel plni veškeré své nepeněžité závazky z této smlouvy řádně a včas; 

5. 1.3 Nabyvatel uzavre s každým subjektem, který mu má poskytnout technickou podporu 
samostatnou smlouvu s přesně vymezeným předmětem, podmínkami a cenou plnění; 

5.1.4 poskytováni technické podpory bude probíhat výhradně prostfedky komunikace na dálku 
nebo na místě dohodnutém s daným Poskytovatelem; 

5.1.5 maximální rozsah technické podpory bude určen kapacitami Poskytovatele, zejména 
dostupnosti zaměstnanců, přístrojů a případně potřebného materiálu; a 

5. 1.6 činnost zaměstnanců Poskytovatele bude mít pouze podpůrný a poradní charakter a 
Poskytovatelé ani jejich zaměstnanci nebudou nést odpovědnost za jakoukoli ztrátu nebo 
škodu (ať už přímou, nepřímou nebo následnou) vzniklou v důsledku poskytnutých rad 
nebo informací. Nabyvatel preb!rá veškeré nebezpečl škody vzniklé poskytnutím 
technické podpory výlučně na sebe. 

5.2 Poskytnutí závazku technické podpory není obsaženo v odměně za poskytnutí licence podle čl. 6. 
této smlouvy a smluvní strany se dohodly, že cena jednotlivých služeb technické podpory bude 
určena vždy jednotlivě pro každý případ nebo určena podle rozsahu požadavku vzneseného 

Nabyvatelem. 

5.3 Nabyvatel se zavazuje odeslat každý požadavek na poskytnuti technické podpory e-mailovou 
zprávou na adresy osob uvedených v záhlaví této smlouvy. Nabyvatel je povinen specifikovat 
rozsah požadované technické podpory, požadovaný term in poskytnutí a případně způsob a místo 

poskytnutí podpory. 

5.4 Nabyvatel bere na vědomí, že žádný závazek Poskytovatele obsažený v této smlouvě, a to ani 
závazek k poskytován{ technické podpory nezakládá odpovědnost Poskytovatele licence nebo 
jeho zaměstnanců za úspěch Nabyvatele licence při uvedení produktů a služeb využívajících 
Patent na trh nebo jejich potenciálního tržního uplatnění. 

5.5 Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatelé budou pro Nabyvatele provádět testováni 
hotových výrobků nebo služeb. Nabyvatel se zavazuje dodat pro takovou studii potřebné vzorky, 
specifikovat zadáni a uhradit cenu provádění testováni. Konkrétní podmínky poskytnutí služeb 
dle tohoto odstavce smlouvy budou upraveny v samostatné písemné smlouvě uzavřené mezi 
Nabyvatelem a dotčeným Poskytovatelem, resp. Poskytovateli. 



6. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ LICENCE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna za oprávnění k využití Patentu je tvofena procentuální 
odměnou vypočtenou podle obratu Nabyvatele licence za prodej výrobků a služeb využívajlcích 
Patent („Podílová odměna"). 

6.2 Poskytovatelé mají nárok na Podílovou odměnu z tržeb z výrobků, které Nabyvatel uvede na trh, 
a to po dobu trvání licence k Patentu. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel bude hradit 
Podílovou odměnu ve     využlvajících Patent. 
Tato odměna je splatná jednou ročně, vždy nejpozději ke konci prvního čtvrtletí roku následujíclho 
po roku, za který vznikl Poskytovatelům nárok na odměnu. 

6.3 Smluvní strany berou na vědomi, že Nabyvatel může po dni účinnosti této smlouvy uzavřít 
licenční smlouvu s vlastníky  

 (dále jen „Související vynález").   

  
     

„  zu 
        

   

 . Poskytovatelé jsou si vědomi skutečnosti, že Související vynález může být 
potřebný pro výrobu, prodej nebo distribuci výrobků a služeb využívajících Patent. Smluvní strany 
prohlašují, že podmínky uzavrení licenční smlouvy k Souvisejícímu vynálezu by měly být 
identické k podmínkám ujednaným v rámci této smlouvy a berou na vědomí, že maximální výše 
podílových licenčních plateb podle této smlouvy a licenčn í smlouvy k Souvisejlcímu vynálezu 
nepřekročí výši sjednanou v čl. 6.2 léto smlouvy. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud  uzavřou licenční smlouvu na využívání 
Souvisejlclho vynálezu, snižuje se Podílová odměna sjednaná podle ustanoveni čl. 6.2 této 
smlouvy  licenčních poplatků splatných na základě licenčnl 
smlouvy k Souvísejíclmu patentu. V žádném případě však nebude Podflová odměna, která by 
jinak náležela Poskytovatelům podle této smlouvy, snížena na méně než    

sjednané podle ustanovení čl. 6.2 této smlouvy, tj. Podllová odměna nemůže být snížena pod 
úroveň  z čistých prodejních cen výrobků a služeb využlvajících Patent. Nabyvatel se 
zavazuje poskytnout Poskytovatelům písemné oznámení o licenčn ích poplatclch co nejdříve 
poté, co zjisti, že takové licenčnl poplatky jsou nutné k výrobě, používáni nebo prodeji výrobků a 
služeb využívajících Patent. 

6.5 Pro účely odstranění pochybností se smluvnl strany dohodly, že čistou prodejní cenou se pro 
účely této smlouvy rozumí celosvětové tržby za výrobky a služby využlvajíci Patent, které 
Nabyvatel utržil v daném kalendářním roce. Cistá prodejní cena se vypočte jako součet 
skutečných fakturovaných cen po odečteni nákladů na pojištění, dopravu, DPH a jakýchkoliv 
dalšlch daní, cel (nikoliv však ve formě obchodnlch slev, dalších zvýhodněni, provizi nebo 
peněžních slev), separátně uvedených na faktuře, které Nabyvatel obdrží jako protiplnění za 
výrobky a služby využívající Patent. Výrobkem využívajícím Patent se rozumí diagnostická sada 
pro humánní diagnostiku nemoci v sjednané Oblasti využití, jež bude fungovat podle postupů a 
principů obsažených v Patentu. Pokud by byly následně na trh uváděny Výrobky jiným způsobem, 

sjednávajl si strany možnost upravit dodatkem této smlouvy způsob výpočtu pravidelné licenčnl 
odměny, aby taková odměna spravedlivě odpovídala způsobu využívání Patentu ze strany 
Nabyvatele. 

6.6 Nabyvatel uhradí odměnu za oprávnění k využiti Patentu převodem na účet každého 
Poskytovatele dle následujícího přehledu rozděleni a identifikaci poskytovatelů a jejich 
bankovního spojení. Nabyvatel se zavazuje do 28. února roku následujlcího po roku, ve kterém 
vznikl Poskytovatelům nárok na odměnu podle č!. 6.2 této smlouvy zaslat každému Poskytovateli 
informace ;:>otl'ebné pro výpočet Podflové odměny, a to z.ejména celkový počet prodaných 



výrobků podle čl. 6.5 této smlouvy, celkovou výši čistých prodejnlch cen podle čl. 6.5 této smlouvy 
a výši Podílové odměny pro všechny Poskytovatele a dále výši Podllové odměny, která náleží 
každému Poskytovateli podle jeho spoluvlastnického podílu na Patentu. 

6. 7 Odměna za poskytnutí licence bude vyúčtována na základě daňového dokladu (faktury), který 
vystaví každý poskytovatel zvlášť za každý jednotlivý rok trváni této smlouvy. Výše odměny bude 
určená jako součin celkové odměny náležející Poskytovatelům za poskytnutí licence k Patentu 
za pflslušný kalendářní rok podle čl. 6.2 této smlouvy a spoluvlastnického podílu daného 
Poskytovatele na Patentu. Splatnost faktur je tricet dnů ode dne doručení faktury Nabyvateli. 
Odměna je zaplacena dnem ptipsání fakturované částky na účet daného Poskytovatele 
uvedeného na daňovém dokladu. 

6.8 Každý Poskytovatel je oprávněn kdykoli v průběhu trvánl této smlouvy požádat Nabyvatele, aby 
mu pro účely kontroly výpočtu licenční odměny podle odst. 5 pfedložil pfehled dosud vzniklých 
nároků na odměnu, a to maximálně jednou za každý kalendářní rok. Tento přehled nebude 
účetnlm ani daňovým dokladem. Přehled musí obsahovat tyto informace: 

6.8. 1 období, za které je licenční odměna vypočtena; 

6.8.2 množství a druhy výrobků a služeb prodaných nebo použitých Nabyvatelem během 
takového období; 

6.8.3 čistá prodejní cena každého výrobku nebo služby dodaného nebo použitého během 
období; 

6.8.4 výši licenční odměny; a 

6.8.5 jakékoli další údaje, které Poskytovatel licence může přiměřeně požadovat. 

7. DALŠ( ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Poskytovatelé každý sám za sebe a také společně a nerozdílně prohlašují, že jim nejsou známa 
žádná práva třetích osob, která by mohla být překážkou využiti práv dle této smlouvy 
Nabyvatelem. Nabyvatel prohlašuje, že předmět licence přijímá bez ohledu na to, zda je způsobilý 
sám o sobě k uvedeni výrobků na trh. Nabyvatel bere na vědomí, že Poskytovatelé neodpovídají 
za to, že bude Patent možné hospodářsky využit. 

7.2 Poskytovatelé se každý jednotlivě zavazují informovat Nabyvatele v případě, že se dozví o 
neoprávněném zásahu třetích osob do práv Nabyvatele a bránit práva Nabyvatele vhodným 
způsobem, zejména poskytnutím svědecké výpovědí nebo jiného důkazu prokazujícího, že 
Poskytovatelé jsou vlastnlky Patentu a nabyvatel je jediným oprávněným uživatelem Patentu pro 
Oblast využití. Poskytovatelé licence jsou dále povinni podporovat Nabyvatele licence při obraně 
výkonu práv dle této smlouvy, zejména mu udělit veškerou procesní plnou moc nebo se účastnit 
soudních a jiných rizení vedených za účelem ochrany práv Nabyvatele (ustanovení tohoto 
odstavce neplatl pro FNUSA}. 

7.3 Nabyvatel se zavazuje zničit nosiče dat obsahujících IP a jejich kopie, které v souvislosti s 
prováděním této smlouvy zhotovil nebo nechal zhotovit. 

7.4 Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele, je-li omezován ve výkonu práv dle 
této smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že třetl osoby práva dle této smlouvy porušují. 

7.5 Nabyvatel licence se zavazuje 

7.5.1 získat na vlastní náklady veškerá oprávnění, povolení a souhlasy nezbytné pro výzkum, 
vývoj a výrobu výrobků a služby využívajíc! Patent; 

7.5.2 jednat poctivě a v dobré víře ve vztahu k Poskytovatelům; 



7.5.3 poskytovat každému z Poskytovatelú informace o využití Patentu v souladu s čl. 6 této 
smlouvy; 

7.5.4 poskytovat každému z Poskytovatelů plnou součinnost potřebnou k plněn! všech závazků 
z této smlouvy. 

7.6 Smluvnf strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti této smlouvy po celou dobu trvání této 
smlouvy bude nést náklady na patentovou ochranu Nabyvatel. Náklady na patentovou ochranu 
budou Nabyvatelem hrazeny vždy zpětně za každý kalendářnl rok trvání této smlouvy. Nabyvatel 
se zavazuje učinit všechny kroky nutné k udrženi a platné registraci Patentu, informovat 
Poskytovatele pro případ jakýchkoli změn, které by měly ohledně patentových přihlášek nastat. 
Nabyvatel se dále zavazuje, že s ohledem na Patent a Vynález nepodá žádnou vlastní prihlašku 
k ochraně Patentu kdekoliv na světě. V případě , že by Poskytovatelé udělili jinou licenci k Patentu 
třetí osobě pro komerční už.Ivaní Patentu mimo Oblast využití, bude Nabyvatel hradit pouze 
poměrnou část nákladů na patentovou ochranu Patentu. 

8. OCHRANA INFORMACÍ 

8. 1 Smluvní strany se tímto zavazují, že veškerý obsah této smlouvy a informace o druhé smluvní 
straně, se kterými se seznámí v rámci plněni útelu této smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). 

8.2 Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto důvěrných informaclch mlčenlivost s výjimkou 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto důvěrných informací 
nijak nezneužít, nevyužít, nezpflstupnit a ani neumožnit zpřístupnění t~etím osobám. Povinnost 
zachovat důvěrnost informací není porušena sdělenlm těchto důvěrných informaci v míře 

nezbytně nutné pro plnění závazků smluvni strany plynouclch z této smlouvy, zejména 
zaměstnancům, členům orgánů, poradcům, investorům a zástupcům smluvních stran. Za 
porušení povinnosti zachovat důvěrnost informací těmito osobami plně odpovídá smluvnl strana, 
která jim tyto informace sdělila. 

8.3 Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této smlouvy nebo její případnou 
neplatností, pokud nenastane některé z následujíciho: 

8.3.1 informace je vefejně pťistupná nebo se později stane veřejně přistupnou jinak, než 
porušením této smlouvy, nebo 

8.3.2 ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státnlch 
orgánů oprávněných k tomuto na základě zákona, 

8.3.3 informace měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřen ím této smlouvy, 
pokud takové informace nebyly pfedmětem jiné, dřlve mezi smluvn imi stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací, 

8.3.4 informace jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje nezávisle a 
je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

8.3.5 po podpisu této smlouvy poskytne informaci povinné straně třetl osoba. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že tímto článkem nenf dotčeno právo Nabyvatele zprlstupnit takové 
informace třetím osobám, jako jsou finanční a daňový poradci, právní a patentoví zástupci, pokud 
jsou smluvně nebo ze zákona vázáni povinnosti mlčenlivosti alespol'\ v rozsahu vyplývajícím 
z této smlouvy. 

9. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání ochrany Patentu. 



9.2 Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků: 

9.2.1 plsemnou dohodou smluvních stran, 

9.2.2 plsemným odstoupením v souladu s touto smlouvou. 

9.3 Zánikem kteréhokoli z Poskytovatelů bez právního nástupce zůstávají veškeré závazky z této 
smlouvy mezi ostatními smluvními stranami nedotčeny. 

9.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy pouze v případě: 

9.4.1 pokud bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 
zákona č. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve zněnl 
pozdějších předpisů ; 

9.4.2 v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo 
zákonnou povinnost. 

9.5 Poskytovatelé jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit také v případě, že: 

9.5.1 je Nabyvatel v prodlení delším než 30 dnů se splněním jakéhokoli závazku podle této 
smlouvy, překračuje opakovaně rozsah udělené licence nebo je v prodlení se splněním 

závazku sjednaného v čl. 6.5 této smlouvy a takové porušeni neodstraní ani v dodatečné 
priměřené lhůtě poskytnuté Poskytovateli; 

9.5.2 Nabyvatel nebude využívat Patent po dobu pfekračující jeden rok nebo v případě, že 
Nabyvatel neuvede na trh hotové výrobky využlvajlcf Patent nejpozději do čtyr let ode 
dne uzavření této smlouvy. 

9.6 Nabyvatel je povinen komunikovat o ukončeni smlouvy každému Poskytovateli zvlášť a doručovat 
mu jakoukoli komunikaci související s ukončenlm smlouvy. Doručením komunikace poslednímu 
Poskytovateli se takové sděleni považuje za doručené všem Poskytovatelům. Odstoupení od 
smlouvy musí být provedeno doporučeným dopisem doručeným druhé smluvni straně nebo 
datovou zprávou doručenou do datové schránky druhé smluvní strany. 

9.7 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se vzniklých nároků na vyplaceni 
odměny za poskytnutí licence, nahrady škody, smluvních pokut, ochrany informaci, vzájemné 
komunikace a řešení sporů. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o pl'edmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanovenimi této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran po uzavření této smlouvy. 

10.2 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná dalšl 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá strana informace pri jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 
strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

10.3 Strany výslovně potvrzuji, že základni podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

10.4 V případě, že kterékoli ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá a 
nebude mit viiv na pietnost, úC:ínnost a vykonatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy, 



nestanoví-li zákon j inak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy 
bude smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a 
bude nejlépe vyhovovat účelu této smlouvy. 

10.5 Jakékoli změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, po dohodě a se souhlasem 
všech účastníků smlouvy, a to v podobě číslovaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky 
této smlouvy se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

10.6 Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zéroveň 
prohlašují, že tato smlouva byla uzavrena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti , jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující. 

10.7 Smluvní strany se zavazuji řešit vzniklé spory smfrnou cestou. V případě sporu mezi smluvními 
stranami, který se nepodaří vyřešit smírem, bude věc předložena k rozhodnuti příslušnému 
soudu. 

10.8 Tato smlouva povinně uverejňovanou smlouvou dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějš ích předpisů. Smluvnr strany souhlas! s uveřejněním ve.škerých informací týkajíclch se 
závazkového vztahu založeného mezi smluvnimi stranami touto smlouvou, zejména vlastního 
obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů , které 
se v registru smluv neuveřejňuj i - zejména obchodní tajemství. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv se zavazuje provést ÚPT bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 
ÚPT se současně zavazuje informovat zbylé účastníky smlouvy o provedeni registrace smlouvy 
tak, že jim zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uvefejnění smlouvy, a to bez zbytečného 
odkladu poté, kdy takové potvrzen( ÚPT obdrží. 

10.9 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu posledn!ho účastníka. Tato smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem jejího uverejnění v registru smluv dle předchozfho odstavce. Je-li v této 
smlouvě použit termín „uzavření smlouvy", je tím myšlen okamžik podpisu posledního účastníka . 

10.1 O Tato smlouva je podepséna v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý z účastníků 
obdržf jedno vyhotovení. 



I 
ústav přistrojové techniky AV ČR, v.v. i, VDI Technologies s.r.o. 

8~/JEV 31. 10. ZOZJ 
V dne _._. __ 

Univerzita Karlova 

v 31. 10. 1013 
V '/;K. /JE dne _ . _. _ 

Gardian. s.r.o. CARDION s.r.o. 
Rybnická 13S, 634 00 Brno 

Tel: 5.~7 241 313 
IČO: 60719877 

DPH DIČ: CZ699003452 

v Brně 

nice 
u sv. Anny v Brně 

Pekařské 664/53, 602 00 Brno 
ředltd 

,, l 





PLNÁ MOC 

Společnost Charles University Innovations Prague a.s., se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ: 072 36 239, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. B 26761, zastoupená předsedou správní rady Mgr. Otomarem Slámou, MBA, MPA, (dále 

jen „zmocnitel"), tímto v souladu s příkazní srn louvou č. 023/2022, dle které zmocnitel vykonává 

činnosti směrující ke komercializaci práv pro Univerzitu Karlovu, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré 

Město, 110 00 Praha l, IČO: 00216208, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znční pozdějších předpisů, nezapsaná 

v obchodním rejstříku, 

zmocňuje 

obchodní a technologickou ředitelku, , bytem 

 (dále jen ,.zmocněnec") k tomu, aby zmocnitele 

zastupovala při podpisu licenční smlouvy 

se společností VOJ Technologies s.r.o., IČ: 7108501 , se sídlem Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 

Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 366716. 

Tato plná moc zaniká podepsáním uvedené licenční smlouvy. 

Zmocněnec není oprávněn za sebe ustanovit dalšího zástupce. 

V Praze, dne 30. 1 O. 2023 

......- r ....... •es University Innovations Prague a.s. 
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

předseda správní rady 
,f?~ \/~».) CHARLES UNIVERSITY 
'~ /NNOVATIONS PRAGUEa.s. 

Cvcu:~· rrn .Sé0i5, Pra ha 1. 110 00 
IČO: 07236239. DIC: CZ07236239 
www.cuip.cz 






